[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.06.2025
	г. Зеленогорск
	№ 27-117р

О согласовании условий приватизации
Муниципального унитарного предприятия

электрических сетей г.Зеленогорска
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов ЗАТО
г. Зеленогорска от 26.10.2017 № 44-248р «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества», на основании решения Совета депутатов ЗАТО
г. Зеленогорск от 25.12.2024 № 21-95р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов», учитывая протокол комиссии по приватизации муниципального имущества от 05.06.2025, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Согласовать условия приватизации Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее   решение   вступает   в   силу   в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.

	Первый заместитель Главы ЗАТО

г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству

___________________________ М.Л. Шилова
	         Председатель Совета депутатов

         ЗАТО г. Зеленогорск

          ______________ Д.В. Шашило

Приложение

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорск

от 26.06.2025 № 26.06.2025
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска
1. Приватизация Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска (ОГРН 1022401484863) осуществляется путем преобразования
в Акционерное общество «Зеленогорские электрические сети» с уставным капиталом
614 308 000 (шестьсот четырнадцать миллионов триста восемь тысяч) рублей, состоящим из 614 308 (шестьсот четырнадцать тысяч триста восемь) штук обыкновенных акций номинальной стоимостью одной акции 1000 (одна тысяча) рублей.
2. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска устанавливается согласно приложению № 1 к настоящим условиям приватизации Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска.
3. Перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска, устанавливается согласно приложению
№ 2 к настоящим условиям приватизации Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска.
Имущество, включенное в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска и относящееся к объектам электросетевого хозяйства, обременяется:

3.1. Обязательствами по строительству, реконструкции, и (или) модернизации (инвестиционные обязательства) на условиях, указанных в инвестиционной программе Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска на 2024 – 2027 годы, утвержденной приказом министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 28.10.2020 № 08-193
«Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия электрических сетей г. Зеленогорска на 2021–2025 годы» с изменениями, внесенными приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 09.12.2024
№ 169 «О внесении изменений в приказ министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 28.10.2020 № 08-193
«Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия электрических сетей г. Зеленогорска на 2021–2025 годы».

3.2. Обязательствами по эксплуатации (эксплуатационные обязательства) согласно приложению № 3 к настоящим условиям приватизации Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска.

4. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска, устанавливается согласно приложению
№ 4 к настоящим условиям приватизации Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска.

5. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска устанавливается согласно приложению № 5 к настоящим условиям приватизации Муниципального унитарного предприятия электрических сетей г.Зеленогорска.